МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 27 сентября 2021 года   №  318-од

    Об утверждении состава участников проекта «Педагогический

класс» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с планом мероприятий по реализации проекта

«Педагогический класс», утвержденным приказом СВУ МОиНСО от 26.08.2021

№ 276-од, на основании заявок общеобразовательных организаций

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций участников проекта

«Педагогический класс», реализующих в 10-11 классах программы

педагогической направленности (Приложение к настоящему приказу).

2. Руководителям общеобразовательных организаций – участников проекта в

срок не позднее 01.10.2021г.:

- внести изменения в основные образовательные программы среднего общего

образования в связи с реализацией программ педагогической направленности, в

том числе в рабочие программы учебных предметов, элективных курсов;

- утвердить индивидуальные учебные планы обучающихся педагогических

классов/групп;

- разработать и утвердить локальные акты по организации и функционированию

педагогических классов/групп – участников проекта «Педагогический класс»;

- сформировать заявку на курсы повышения квалификации педагогов,

сопровождающих  учащихся в классах/группах педагогической направленности,

а также, организующих профориентационную работу в 5-9 классах школ.

3. Директору государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж города

Похвистнево» (далее – ГБПОУ «ГКП») Иванову В.Г. подготовить программу

курсов повышения квалификации и сформировать группы слушателей в

соответствии с заявками общеобразовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

развития образования СВУ МОиНСО Серову Е.А.

Руководитель

Северо-Восточного

управления

А.Н. Каврын

Приложение

к приказу СВУ МОиНСО

27.09.2021г.№318-од

Список общеобразовательных организаций - участников проекта

«Педагогический класс» в 2021-2022 учебном году

№ Наименование

учреждения

Количество

групп

Кол-во уч-ся

11 классов

Кол-во уч-ся

10 классов

Город Похвистнево

1. ГБОУ СОШ №1города

Похвистнево

1 3 0

2. ГБОУ СОШ № 3 города

Похвистнево

1 7 0

3. ГБОУ СОШ пос.

Октябрьский г.о.

Похвистнево

1 1 2

Исаклинский район

4. ГБОУ СОШс. Новое

Ганькино

1 2 0

5. ГБОУ СОШ им.

В.С.Чекмасова с.

Большое Микушкино

1 0 3

Камышлинский район

6. ГБОУ СОШ с. Камышла

1 0 3

7. ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово

1 0 1

Клявлинский район

8. ГБОУ СОШ № 2 им. В.

Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

1 1 0

Похвистневский район

9. ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина  с. Савруха

1 0 1

10. ГБОУ СОШ

с.Староганькино

1 0 3

11. ГБОУ СОШ

им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

1 2 4

 ИТОГО 11 16 17

		2021-09-27T11:16:53+0400
	00b512a5b3deecd01a
	Каврын А.Н.